
 
   1 

1- 

HOŘEPNICKÝ  
ZPRAVODAJ 

Březen 2024 
Ročník XXVI.                                                                                           10,- Kč 

 
 

 

„Do jara březen zavítá 

a každý z nás jej přivítá, 

sluníčko teplem potěší, 

když zima už nás netěší.“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE Z RADNICE 
 

Informace z 13. zasedání zastupitelstva obce 
Hořepník konaného dne 8.2.2024 

 

(vybráno volně ze zápisu) 
 

Přítomno 11 členů zastupitelstva. 
 

ZO vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2023. 
 

Zastupitelé projednávali výši hodinové sazby na rok 2024 
pro pracovníky DPP (dohoda o provedení práce). Zastupi-
telé se usnesli, že hodinová sazba zůstane stejná jako 
v roce 2023, tedy 150 Kč hrubého. 
 

ZO projednali jednotlivé žádosti o finanční dar z rozpočtu 
obce: 
Centrum LADA, z.s. - byl navržen dar 5 000 Kč, Milan 
Hupka vznesl protinávrh 6 000 Kč, ten zastupitelstvo ne-
schválilo. Byl schválen návrh na dar ve výši 5 000 Kč. 
Myslivecký spolek Trnávka Hořepník - zastupitelé schválili 
požadovaný dar 10 000 Kč. 
SDH Hořepník - zastupitelé schválili požadovaný dar ve 
výši 15 000 Kč. 
SDH Okrsek č. 12 Hořepník - zastupitelé schválili požado-
vaný dar ve výši 4 500 Kč. 
Zdravotní klaun - žádost o fin. dar této společnosti zastu-
pitelé zamítli. 
 

Zastupitelé projednali žádost o odkoupení částí pozemků 
p.č. 33/5 a p.č. 33/1 v k.ú. Mašovice u Hořepníku nebo o 
udělení práva dlouhodobého užívání daných pozemků. 
Zastupitelé žádost o prodej pozemků zamítli, ale souhlasili 
s dlouhodobým bezplatným užíváním zaplocených částí 
s tím, že je bude žadatel udržovat.  
 

Starosta seznámil zastupitele s plánem investic v roce 
2024. V plánu je oprava dívčích WC ve dvou patrech nové 
budovy školy, která již nelze déle odkládat. Bude se po-
kračovat v rekonstrukci chodníku před školou a v úpravě 
prostranství u vchodu do školní jídelny a tělocvičny. 

Z důvodu vysokých nákladů na provoz budovy radnice je 
plánováno zateplení stropu. Dále se budou v budově rad-
nice rekonstruovat prostory nynější posilovny, kam se 
přesune pošta Partner. V čp. 151 bude dále probíhat již 
započatá oprava bytu č.3. Na hřbitově obec plánuje zřídit 
kolumbárium a dvě nová místa k odběru vody. Dále je 
v plánu pořízení nového traktoru. Zastupitelé obce vzali 
tyto plány na vědomí. 
 

Zastupitelé obce projednali možnosti kam směřovat dotaci 
z Kraje Vysočina, určenou na podporu obnovy venkova 
Vysočiny (POVV). Zastupitelé rozhodli směřovat dotaci na 
rekonstrukci dívčích WC v  nové budově ZŠ. 
 

Různé:  
a) zastupitelé souhlasili s nabídkou leteckého snímkování 
od firmy CSB Nakladatelství s.r.o., 
b) zastupitelstvo projednalo pořádání letošních čarodějnic 
a termíny konání různých kulturních akcí, 
c) O. Přástka přednesl žádost o pronájem sálu OSH 
Pelhřimov za účelem konání Shromáždění představitelů 
SDH okresu Pelhřimov, které se zde bude konat 2. 3.       
a zároveň požádal o snížení výše nájmu pro tuto organi-
zaci. Starosta navrhl pronajmout sál SDH Hořepník, který 
je hostitelem shromáždění, za cenu stanovenou pro míst-
ní organizace. Zastupitelstvo s tímto návrhem souhlasilo. 
 

Diskuse: O. Přástka připomněl, že je nutné před zaháje-
ním sezony na letním parketu provést opravu výčepního 
zařízení. Dále upozornil, že bude nutné do budoucna za-
vést systém zálohovaných kelímků. Požádal také o změnu 
způsobu odměňování hlavních pořadatelů.  
 

Na závěr starosta poděkoval za účast a jednání ukončil 
v 20:09 hodin. Další řádné ZO se bude konat 21. 3. 2024 
od 19 hodin. 

Vladimír Kotýnek 
Hana Svobodová 

 
 
Poplatky na rok 2024 

 

Svoz odpadů trvale hlášení    700 Kč/osoba 

rekreační  1 100 Kč/objekt 

Voda 90 Kč/m3 
vodné      40 Kč/m

3
 

stočné      50 Kč/m
3
 

Psi 
první pes    300 Kč 

druhý a další 
pes    400 Kč 

Majitel psa starší 
65 let 

první pes    200 Kč 

druhý a další 
pes    300 Kč 



 
   2 

Poplatky budeme vybírat od 1. března do 31. srpna.  
 

Prosíme přednostně o platbu bezhotovostně.          
Č.ú.: 163 157 205/0600. 
 

Po zaplacení dostanete známku na popelnici, případně 
přiznání ze psa k podpisu do poštovních schránek.  
Současně můžete zasílat i zálohy na vodu, na stejný účet 

pod specifickým symbolem 23102321. I nadále je možná 

platba v hotovosti v kanceláři obecního úřadu. 
 

Poplatek za odvoz odpadů se týká i cizinců 
pobývajících na území ČR 
Dovolujeme si upozornit, že poplatníkem poplatku za od-
pad je  
 

a) fyzická osoba přihlášená v obci k trvalému pobytu,  
 
Pro účely poplatků se za přihlášení fyzické osoby považu-
je: 

 přihlášení k trvalému pobytu podle zákona o evidenci 
obyvatel, nebo 

 ohlášení místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců na 
území ČR, zákona o azylu nebo zákona o dočasné 
ochraně cizinců, jde-li o cizince,  

 kterému byl povolen trvalý pobyt, který na území 
ČR pobývá přechodně po dobu delší než 3 měsí-
ce, 

 který je žadatelem o udělení mezinárodní ochrany 
nebo osobou strpěnou na území podle zákona o 
azylu anebo žadatelem o poskytnutí dočasné 
ochrany podle zákona o dočasné ochraně cizinců, 
nebo 

 kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo 
jde o cizince požívajícího dočasné ochrany cizin-
ců. 

 
b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo 
stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášena 
žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce. 
 

Poplatníkem je nejen fyzická, ale i právnická osoba, vlast-
nící některou z výše uvedených nemovitostí.  
 

Vlastníte nemovitost, kde jsou k trvalému pobytu přihláše-
ni cizinci? Upozorněte je na nutnost úhrady poplatku. 
 

Poplatek ze psů 

Poplatek ze psa platí majitel psa. Poplatek se platí ze psů 
starších 3 měsíců. Majitel je povinen ohlásit správci po-
platku (obecnímu úřadu) vznik své poplatkové povinnosti 
do 15 dnů ode dne, kdy se pes stal starším tří měsíců, 
nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího tří měsíců. Ve lhůtě 
15 dnů je povinen ohlásit také zánik své poplatkové po-
vinnosti (např. úhyn psa, jeho ztrátu, darování nebo pro-
dej). 
Na základě zákonné normy je nově zavedena max. výše 
poplatku 200 Kč za prvního psa, 300 Kč za druhého a 
dalšího psa, jehož majitel dovrší v daném roce 65 let.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Jak jsme vás již informovali, od 1. ledna přešla pošta v 
Hořepníku pod Obec Hořepník a vznikla pošta Partner. 
Uvádíme zde nové telefonní číslo a otevírací dobu. 
 

Tel.: 606 536 740 
 

Otevírací doba:  

Pondělí    8:00 - 12:00 

Úterý    8:00 - 10:00    14:00 - 16:30    

Středa    8:00 - 12:00 

Čtvrtek    8:00 - 10:00    14:00 - 16:30 

Pátek    8:00 - 12:00 

Sobota    Zavřeno 

Neděle    Zavřeno 

 

Životní prostředí nám není lhostejné 
Každý den jsme obklopeni elektronickými zařízeními, kte-
rá nám zjednodušují a zpříjemňují život. Domácí spotřebi-
če, chytré telefony, počítače a notebooky, akumulátorové 
nářadí, hračky na baterie… Tito užiteční pomocníci se 
však poté, co doslouží, stávají elektroodpadem a mohou 
znamenat nebezpečí pro životní prostředí. Vysloužilá 
elektrozařízení představují v současnosti nejrychleji ros-
toucí kategorii odpadu na světě. Řešením je jejich správ-
né třídění, zpětný odběr a následná šetrná recyklace, pro 
kterou jsme si vybrali společnost REMA Systém. 
 

A jak konkrétně jsme v roce 2023 přispěli ke zvyšování 
opětovného materiálového využití a ochraně životního 
prostředí? To deklaruje environmentální vyúčtování, které 
jsme obdrželi od společnosti REMA Systém, kolektivního 
systému zajišťujícího sběr odpadních elektrozařízení. 
Tato společnost pro nás efektivně zajišťuje zpětný odběr a 
recyklaci vysloužilých elektronických zařízení.  
 

A díky vám jsme za loňský rok odevzdali 5 576 kg od-
padních elektrozařízení, čímž jsme přispěli k tomu, že se 
tento odpad nehromadí na skládkách či nespaluje ve spa-
lovnách.  
 

Díky recyklaci jsme snížili environmentální dopad 
elektroodpadu a generovali úspory, které si můžeme 
přiblížit na konkrétních příkladech:  
 

2 524 kWh ELEKTRICKÉ ENERGIE  
Při výrobě produktů i v souvislosti s těžbou primárních 
surovin dochází ke spotřebě elektřiny. Pokud je k recykla-
ci odevzdána například jedna domácí tiskárna, ušetří se 
tím spotřeba elektřiny ve výši 1 kWh. To odpovídá množ-
ství elektrické energie, které spotřebuje kombinovaná 
chladnička s mrazákem za více než 2 dny provozu.  
 

3 575 kg PRIMÁRNÍCH SUROVIN  
Primární suroviny jsou veškeré nezpracované přírodní 
zdroje, které jsou vytěženy a využívány při výrobě a pro-
vozu výrobků. Recyklace jedné lednice o hmotnosti 50 kg 
ušetří 34 kg primárních surovin, které by jinak bylo nutné 
získat těžbou a zpracováním přírodních zdrojů o hmotnos-
ti přesahující několik set kilogramů.  
 

928 m3 VODY  
Spotřeba vody při výrobě jakéhokoliv produktu zahrnuje 
množství vody potřebné pro získání surovin, chlazení, 
čištění a další aktivity, které jsou s výrobou produktu spo-
jeny. Odevzdáním jedné LCD televize k recyklaci se za-



 
   3 

mezí znečištění 3 m
3
 vody. Pro představu, toto množství 

vystačí jednomu člověku na více než měsíc.  
 

3 968 l ROPY  
Při výrobě produktů i v souvislosti s těžbou primárních 
surovin dochází ke spotřebě ropy. Vzhledem k tomu, že 
ropa je neobnovitelným zdrojem energie, je její šetření z 
hlediska environmentálního dopadu zvláště důležité.  
 

9 492 kg CO2 Snížení produkce skleníkových plynů si 
můžeme ukázat na příkladu jedné pračky, při jejíž recyk-
laci ušetříme 68 kg oxidu uhličitého (CO2.). Stejné množ-
ství CO2 je vyprodukováno jedním osobním autem s ben-
zínovým motorem na trase dlouhé zhruba 436 km.  
 

Děkujeme, že s námi pomáháte chránit životní prostředí a 
šetřit přírodní zdroje 
 

Zdroj: společnosti REMA Systém, a.s.               HS 
 

 

SLOVO HEJTMANA 
 

Sedm zpráv z Vysočiny: Kraj podpoří exis-
tenci prodejen v malých obcích, otevíráme 
poradnu pro pečující a opět se bude sporto-
vat zdarma 
 

Březnem začíná stavební sezóna. Kraj Vysočina má 
v letošním roce na opravy silnic II. a III. tříd v rozpočtu 
více než jednu miliardu korun, dalších 374 miliónů 
korun poskytne na modernizaci silnic stát, peníze 
bude kraj čerpat také z evropských fondů. Mezi nej-
větší dopravní stavby Kraje Vysočina bude letos patřit 
dokončení jihovýchodního obchvatu Jihlavy, část jih 
a zahájení navazující části východ, zásadní jsou i mo-
dernizace silnice Hrotovice – Dukovany a Trnava – 
Rudíkov.  
 

Nový platební portál ušetří čas obcím i občanům: 
Všechna města a obce v regionu mohou využití službu 
Platebního portálu Kraje Vysočina. Prostřednictvím bez-
pečného rozhraní je pro zapojená sídla možné umožnit 
občanům zaplatit obecní poplatky například za popelnice, 
psy nebo i úhrady školám. Služby Platebního portálu 
spravovaného Projektovou kanceláří Kraje Vysočina jsou 
vhodné pro obce, města, školy i spolky. Více informací na 
www.platbyvysocina.cz. 
Kraj i letos podpoří provoz prodejen v malých obcích: 
O dva miliony korun více než loni, tedy celkem 9 miliónů 
korun, letos nabízí Kraj Vysočina prostřednictvím Fondu 
Vysočiny obcím do 500 obyvatel jako podporu 
k zachování prodejen potravin (nebo jiných venkovských 
služeb). Provozovatelé obchodů ve větších obcích budou 
moci požádat o podporu z programu Obchůdek 2021+. 
V obou případech mohou čerpat podporu až 70 tisíc ko-
run. 
Zajištěné financování sociálních služeb:  
Na zajištění fungování sítě sociálních služeb pošle letos 
Kraj Vysočina téměř 1,5 miliardy korun. Vyšší je podpora 
kraje i státu. Zhruba 130 organizací poskytujících 
v regionu téměř tři stovky sociálních služeb tak má jistotu, 
že během roku budou mít peníze na provoz. V případě 
obcí a dalších zřizovatelů je zásadní podpora pečovatel-
ské služby, ta mimochodem patří k nejrozšířenější krajem 
podporované terénní službě v regionu, díky které mohou 
lidé zůstávat v domácím prostředí. 
Nová poradna pro pečující: Sociální centrum Kraje Vy-
sočina v areálu Nemocnice Jihlava rozšiřuje své služby o 

poradnu pro pečující osoby. Tým poradny nabízí individu-
ální sociální poradenství, podporu při sociálním začleňo-
vání, pomoc s výběrem a zajištěním kompenzačních po-
můcek i informace o sociálních dávkách, které mohou 
pečující čerpat. Více informací o poradně naleznete 
na www.vysocinapecuje.cz nebo na telefonu 567 157 923. 
Zasportujte si s Vysočinou v pohybu: V termínu od 8. 
do 14. dubna 2024 se bude konat třetí ročník akce Vyso-
čina v pohybu. K týdnu sportu zdarma se přihlásily desítky 
vnitřních sportovišť, která nabídnou své volné kapacity a 
umožní veřejnosti rekreačně sportovat. Volné termíny pro 
protažení těla ve vašem okolí najdete na internetové ad-
rese vysocinavpohybu.cz. 
Sedmidenní jízdenka ušetří cestujícím peníze: Pokud 
patříte k pravidelným cestujícím využívajícím Veřejnou 
dopravu Vysočiny, řekněte si při nákupu jízdenky o její 
sedmidenní variantu. Výhoda se projeví už při osmé ces-
tě. Jízdenka se vyplatí žákům i pracujícím včetně těch, 
kteří pracují na směny a dojíždí do zaměstnání i o víken-
du. Více na verejnadopravavysociny.cz nebo idsvdv.cz. 
Celý březen může veřejnost hlasovat na www.kr-
vysocina.cz/pocinroku v tradičních anketách Zlatá jeřabi-
na a Skutek roku. Na webové adrese je k dispozici pře-
hledný výčet nominovaných kulturních aktivit, oprav a 
rekonstrukcí a také dobrovolnické aktivity, které k vítězství 
pošlou pouze Vaše hlasy.  
 

Další informace, které Vám přiblíží práci vedení Kraje 
Vysočina, pro Vás budu mít opět za měsíc.  

 

Vítězslav Schrek, 
hejtman Kraje Vysočina 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

Z NAŠÍ OBCE 
 

Masopust 
V loňském roce jsme obnovili v Hořepníku masopustní 
průvod. Letos se maškary vypravily do ulic naší obce 
v sobotu 10. února za doprovodu kapely VESELÁ ŠEST-
KA.  
 
Sešlo se nás 
zase o kapá-
nek víc. Na-
počítali jsme 
okolo 50 ma-
sek.  
 
Děkujeme 
všem účast-
níkům průvo-
du, hlavně 
tedy maskám. 
Poděkování 
patří také obyvatelům obce za poskytnuté občerstvení v 
tekuté i pevné formě.  
Těšíme se na další shledání v roce 2025. 

http://www.platbyvysocina.cz/
http://www.vysocinapecuje.cz/
http://www.kr-vysocina.cz/pocinroku
http://www.kr-vysocina.cz/pocinroku


 
   4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Více fotek z masopustu najdete na webových stránkách obce ve fotogalerii. 
 

 

Vítání občánků 
V roce 2023 se narodili pouze dva občánci. Každý občánek obdržel finanční hotovost 5 000 Kč, dárkový balíček a hrneček 
se jménem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Margaux Herman, rodiče: Veronika Kalivodová 
a Paul Léon Pierre Herman 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Fabián Ivan Torák, rodiče: Kristýna Toráková 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HS 

 

INFORMACE ZE ŠKOLY 
 

Úspěchy žáků naší školy u přijímacích zkoušek v letech 2017-2023 
Na začátku letošního února se na naši školu obrátila reportérka Pelhřimovského deníku Terezie Heinz 
s prosbou o vyjádření k faktu, že žáci naší školy dosáhli v letech 2017-2023 průměrně nejlepších výsledků u 
přijímacích zkoušek z matematiky, čímž se naše škola zařadila mezi pětici devítiletých základních škol 
z Pelhřimovska s obdobnými výsledky. 
 
V souvislosti s touto prosbou položila reportérka naší škole následující dotazy: 

1. Čím si vysvětlujete nadprůměrnost žáků Vaší školy u přijímacích zkoušek na střední školy?  
2. Jedná se například o nějakou specifickou přípravu na přijímací zkoušky, případně jiné důvody?  



 
   5 

3. Připravuje Vaše škola žáky devátých tříd na přijímací zkoušky a případně jakým způsobem? 
 

Níže tedy uvádíme vyjádření naší školy a jsme potěšeni krásnými výsledky našich žáků, kteří sice mohou při přípravě na 
přijímací zkoušky pociťovat zvýšené nároky na vlastní práci, avšak efekt přípravy zcela jistě při skládání zkoušek ocení. 
Inu, jak se říká – těžko na cvičišti, lehko na bojišti… 
 

Nadprůměrnost žáků naší školy u přijímacích zkoušek na střední školy má, domníváme se, hned několik důvodů.  
 

Prvním z nich je nepochybně jeden z největších benefitů naší školy, a sice nízký počet žáků ve třídách, což umožňuje efek-
tivnější vedení výuky s důrazem na jejich individuální podporu. Menší třídy pak také nabízejí příjemnější klima, které má 
rovněž vliv na celkové pracovní nasazení.  
 

Nepodceňujeme domácí přípravu, byť jsou v dnešní době domácí úkoly spíše proklínány jako zátěž dětí. U nás jsou krátké, 
avšak pravidelné domácí úkoly nedílnou součástí přípravy na vyučování. Jejich vypracováním žák navíc získává důležitou 
zpětnou vazbu o míře osvojení učiva, ujišťuje se o správném směřování své přípravy, případně získává informaci o nutnos-
ti zapracovat na sobě.  
 

Hlavním pilířem úspěchu našich žáků u přijímacích zkoušek jsou přípravné kurzy českého jazyka a matematiky pro zájem-
ce o studium na střední škole. Kurzy vždy vedou vyučující těchto předmětů v 9. ročníku, kteří sestavují a aktualizují struktu-
ru kurzů podle potřeb žáků a s ohledem na dané požadavky ke zkouškám. Kurzy probíhají vždy jednou týdně po vyučování 
a jsou na dobrovolné bázi.  
 

Často jsme s našimi žáky v kontaktu i po jejich přestupu na střední školu, a tak můžeme na základě zpětné vazby cizelovat 
obsahy přípravy na přijímací zkoušky. Zmíněné přípravy nemusí být, dle různých ohlasů, na každé škole samozřejmostí, 
avšak na základě zkušeností víme, že efektivita postupu naší školy v této oblasti je na dobré úrovni a rádi v naší tradici 
budeme pokračovat. 
 

Článek s některými citacemi našeho vyjádření vyšel v Pelhřimovském deníku dne 8. 2. 2024 a zcela jistě ho bude možné 
dohledat v online verzi. Článek nese titul TOP 5 základek Pelhřimovska, kde žáci nejlépe zvládli přijímačky na střední. 
 

Za ZŠ Hořepník 
Blanka Kabíčková a Radek Klika 

 
Paseky nad Jizerou 2024 
V sobotu 17. února jsme se školou vyrazili na 
lyžařský výcvik do Pasek nad Jizerou. Cesta 
autobusem byla klidná a utekla jako voda. Když 
jsme přijeli na hory, tak jsme se hned ubytovali, 
vybalili kufry a šli prozkoumávat, co je na hotelu 
nového. První večer byl za námi a my jsme šli 
spát.  
Kamarádi, kteří v noci zlobili, ráno dělali kliky, 
protože jsme měli s sebou fotbalového trenéra, 
který chtěl, abychom se na horách neváleli a 
pořádně makali. Pak jsme se nasnídali a vyrazili 
lyžovat. Poprvé jsme všichni sjeli kopec a in-
struktoři si nás rozřadili do skupin. Všichni uměli 
slušně lyžovat, a tak jsme jen vylepšovali detaily 
nebo se učili nové styly lyžování. V poledne jsme 
šli na oběd a po krátké polední přestávce jsme 
šli zase lyžovat. Po večeři si pro nás holky při-
pravily otázky. Když jsme otázku uhádli, dostali 
jsme sušenky, které pro nás připravil pan ředitel. 
V půl desáté byla večerka a my jsme šli spát, protože jsme 
byli unavení po lyžování. 
Pondělí uteklo stejně jako neděle a nic velkého se nestalo. 
Naše technika lyžování se zlepšila. Úterní program byl po-
dobný jako v předchozích dnech, ale tentokrát jsme měli 
přednášku od pracovníka horské služby, který nám vyprávěl, 
jak se máme chovat například při vánici nebo lavině. Den 
utekl rychle a po večeři jsme šli do postele. Ve středu jsme 
neplánovali lyžovat, jelikož předpověď počasí nám nepřála. 
Pan ředitel ale rozhodl, že využijeme dne k lyžování, dokud 
bude sníh na sjezdovkách. Večer si pro nás dospělí připravili 
hru Na lovu. Hra byla zábavná a hráli ji všichni účastníci ly-
žařského výcviku. Hrát jsme vydrželi až do večerky.  
Ve čtvrtek jsme se probudili do deštivého počasí. Pan ředitel 
navrhl, že tento den bude odpočinkový. Před polednem jsme 
vyrazili do nedalekého muzea. Paní průvodkyně nás seznámila s historií Pasek nad Jizerou. Po obědě jsme odpočívali, 
hráli deskové hry a stolní tenis. Den se přehoupl do večeře. Hráli jsme pak ještě společenské hry a šli spát. 



 
   6 

Na pátek byla naplánována túra, která měla být 
dlouhá přibližně 12-14 km. Na hotelu nám k snídani 
rozdali zároveň i obědové balíčky a mohli jsme vyra-
zit. Naším prvním cílem byla Bílá skála. Když jsme 
zdolali strmý kopec, čekal nás krásný výhled na roz-
hlednu Štěpánku a krajinu kolem Pasek a Tanvaldu. 
Pak jsme se vydali na již zmíněnou rozhlednu. Na 
chatě Hvězda jsme se odměnili obědem. Kdo měl 
chuť, mohl si dokoupit menší občerstvení, nebo si 
snědl svačinu venku. Následoval výšlap do muzea 
Járy Cimrmana v Kořenově, kde jsme mohli vidět 
také rozhlednu Maják. Po krátkém odpočinku jsme 
se vypravili na zpáteční cestu. Kdo si myslí, že jsme 
odpadli únavou, je na omylu! Následovala totiž závě-
rečná diskotéka, kterou jsme si užili s našimi kama-

rády ze ZŠ Vlašim, kteří byli ubytovaní na stejném místě jako my. 
Týden utekl jako voda, byla tu sobota a nastal čas na návrat domů. Lyžařský výcvik jsem si užil a myslím, že ostatní účast-
níci také. Přestože nám počasí moc nepřálo, děkujeme panu řediteli a paní Svobodové za krásný týden na horách.  

 

Vojtěch Dalík, 6. třída ZŠ Hořepník 
 

Více fotek najdete na https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/paseky-nad-jizerou-lvvz-2024. 
 

 
 

ČTENÍ Z HISTORIE 
 

Návraty k pramenům (autor: Vlastimil Simota) 
(pokračování) 

 

 "Pane otče, vedu hosta", volal od mlýnského ná-
honu hastrman Kostival na mlynáře Kremličku."Je z naše-
ho mokrého cechu a po bábě Plavajzníci i můj příbuzný". 
"Když příbuzný, tak patří k našemu stolu", odpověděl mly-
nář Kremlička a poslal práška Kliku pro džbán piva. "Já 
jsem prosím pantáto hastrman Lukýšek a mám od vrch-
nosti propachtovanou tůň na Trnávce v Hořepníku, hned 
pod Palestinou", představil se zelený panáček. "Žil jsem 
dlouho na Hamru v Josafátském údolí. Tam už v polovině 
18. století lidé dobývali železnou rudu, krevel tomu říkali a 
tu rudu v hamru zpracovávali na železo. Naháněl jsem jim 
vodu na veliký buchar, který v pravidelném tempu mlátil 
do kovadliny, až jiskry létaly. Jednou přišel do Hamru 
krajánek a povídá, že ví, kde vyrábějí čerty. Panímáma se 
pokřižovala, dala mu nějaký ten šesták a hnala ho ze dve-
ří. Mně to ale vrtalo hlavou a tak jsem se za ním vypravil a 
u splavu jsem ho dohonil. A on povídá: "Jestli chceš has-
trmánku vidět opravdového čerta, zajdi si do Hořepníku, 
tam je vyrábějí po desítkách." – "Považte, pane otče, byl 
jsem mladý a hloupý, sbalil jsem si saky paky a hurá do 
Hořepníka. A tam koukám jako blázen zelený, žádného 
chlupatého čerta jsem neviděl. Zato kousek od silnice 
stála veliká kovárna, mnohem větší než u nás na Hamru a 
ten vysokánský komín... A v tom mě potkal pan strojmistr 
Zelenka a co bych jako rád. Říkám mu, co vyprávěl krajá-
nek o čertech a on se smál, až se za břicho popadal. Sku-
tečně tam vyráběli čerty, ale ze železa a s těmi na podzim 
hospodáři vyorávali brambory. A nejen to, oni dokázali 
vyrobit secí stroj i mlátičku na obilí, zkrátka, moc šikovní 
lidé to byli. Já už jsem u Zelenky zůstal a dělal poslíčka. 
Tím pádem jsem poznal všechny kováře v okolí. Kovář z 
Vodice mi vždycky dal paklík tabáčku a připomněl, že 
jsem z hamerské přízně. Čížkovský kovář si mě vážil, 
protože i tam přišla nevěsta z našeho Hamru. Kovářský 
mistr Vondráček z Velké Chyšky byl doslova všeuměl. 
Jako první v kraji si pořídil autogenní svářečku. Pravda, 
karbid, co vyráběl ten svářecí plyn, smrděl po všech čer-

tech, ale byl to v kovařině pokrok. V Pacově bylo kovář-
ských mistrů hned několik, kovář Pudil měl dokonce pa-
tent na výrobu strojních nůžek. Panský kovář měl svoji 
dílnu ve Starém dvoře. Jednou tam přišla vizitýrovat prin-
cezna Rohanová ve společnosti svého budoucího chotě a 
zastavila se taky v ratejně. To, co viděla, jí doslova vyrazi-
lo dech. V jediné vlhké místnosti přepeřené plentou a 
rozvrzanou almarou se tísnilo několik rodin. Malé děti a 
staří tuberáci o holi, k vaření jedna společná plátová kam-
na, o mytí a čistotě se nedalo mluvit. Hned jak se provdala 
za zámeckého pána, nechala postavit vedle statku řadu 
deputátních domků. Starou ratejnu dala strhnout a nová 
ulice dostala název Starodvorská. Kovář Berka, jak jistě 
víte, se z Lesné přestěhoval do Pošné. Tam jednoho dne 
do základů vyhořela pastouška, lidi byli zrovna na práci v 
polích, takže ze svého skromného majetku nic nezachrá-
nili. Obecní oudové se radili, co s tím provést a usnesli se 
následovně; dali postavit úplně novou pastoušku z pále-
ných cihel a při ní kovárnu. Stavba sama se táhla po tři 
roky a stála veliké peníze. Ale dobrotu to nedělalo. To se 
ví, jak by mohlo, když vám kovář mlátí do kovadliny leckdy 
dlouho do noci... V Tejmovsi pracovaly svého času kovár-
ny dvě. Kovář uměl trhat bolavé zuby, bez kovářky se 
zasejc neobešel jediný porod v kraji. V roce 1919 vyrazil 
zdejší pan hostinský Zuna na jarmark do Lukavce, v kap-
se pár tisícovek, že pořídí do kvelbu něco nového, pro-
zradil panímámě. Když se do večera nevrátil, šli ho hledat. 
Za chvíli ale byla tma jako v pytli a tak s pátráním počkali 
do rána. V poledne našel bezduché tělo pana hostinského 
náhodný pocestný ležet na břehu potoka. A jak potvrdil 
soudní ohledavač mrtvol v přítomnosti četnického stráž-
mistra Kříhy, někdo pana hostinského umlátil klackem a 
peníze mu vzal. Začalo vyšetřování, ale to nevedlo k žád-
nému výsledku, lidi měli ústa zamčená na sto západů. Šly 
roky a kovář si vzal k ruce učedníka, takový šikula to byl, 
práce si hleděl. Po čase ale kovář zjistil, že se ztratil kou-
sek železa, tu zase plát plechu. Tenkrát železa nebývalo 
tolik, dneska se hodí na hromadu a odveze do sběru ke 
Kopalovi. Oznámil svoje podezření na zloděje a společně 
s lukaveckými četníky si na zloděje počíhali. A taky ho 
dostali. Pobýt v arestu delší dobu jenom o chlebu a vodě 
nikoho neláká. A aby v tom teda zlodějíček nebyl sám, 



 
   7 

prozradil udiveným četníkům, kdože před devíti léty zabil 
pana hostinského", dovyprávěl hastrman Lukýšek a po-
řádně se napil z oroseného džbánku. 
 

Pokračování příště 
Josef Kovář 

 

Použitá literatura: 
Simota V. NÁVRATY K PRAMENŮM (Díl V. – Putování s hastrmany, str. 
17-19), KČT "Hořec" Pacov, 2007 
 

 

Z DENÍKU MS TRNÁVKA 
 

BŘEZEN 
OSOBNOST MYSLIVCE 
Vlastnosti myslivce, zdůrazněme – dobré vlastnosti, patří 
bezesporu do mysliveckých tradic. Pro primitivní lidi, kteří 
si navykli na živočišnou potravu, byl lov nezbytný. Zpočát-
ku sbírali plody, vejce, mláďata zvěře a ptáků a poté lovili 
jednotlivě. Ale brzy poznali, že ve větší skupině byl lov 
úspěšnější. A již v této chvíli vyvstal požadavek na osobní 
vlastnosti jednotlivců, které od nich nějaká vůdčí osobnost 
vyžadovala. Určitě to musela být neohroženost, síla, bys-
trost, vytrvalost, ale i ukázněnost, nezištnost a jakási 
družnost. A možná už také dobré přátelství navzájem a 
určitě nějaká tehdejší morálka. Dobré morální vlastnosti 
byly vyžadovány vždy, v každé době. 
 

Myslivec musí být dobrý člověk 
Začínáme-li přednášet v mysliveckých kurzech o osob-
nosti, citujeme v úvodu zpravidla, že již starořecký dějepi-
sec Xenofón žádá ve své knize „aby lovec dodržoval 
střídmost při lovu“ a Laber v r. 1340 píše: „Kdo loví přimě-
řeně a se znalostmi, o tom má být hovořeno v dobrém“. 
Platí něco z toho i pro dnešní dobu? Jsem přesvědčen, že 
ano. Můžeme se potkat se nenasytnými lovci, kteří z vy-
chloubačností provozují honbu za množstvím trofejí a 
staví na odiv svoje možnosti. Ale nejen ta střídmost jim 
chybí, ale i ty znalosti, protože mnozí žádný myslivecký 
kurz neabsolvovali a myslivecké zkoušky skládali podob-
ně jako právníci v Plzni. Mají pak takoví lidé etiku a morál-
ku? 
Pojmem morálka v myslivosti rozumíme patřičné odborné 
znalosti spojené s láskou k přírodě a charakterovou 
ušlechtilostí. Protože řádný myslivec musí nejdříve chovat 
a zušlechťovat, chránit a pečovat o zvěř, a až pak, až 
nakonec i lovit. U někoho by na velké množství trofejí bylo 
málo otýpek sena donesené do lesa hladovějící zvěři! 
Ale to jsem se dostal příliš rychle do současné praxe. 
Ještě se trochu vrátím do historie. Časopis Česká mysli-
vost z r. 1899 uvádí: „Ten, kdo chce být dobrým mysliv-
cem, musí být poctivý, rozumný, moudrý, opatrný, neomr-
zelý, neohrožený, bdělý, bystrý, věrný, mlčenlivý, boha-
bojný, střízlivý a pevného zdraví, a milovati své psy“. To je 
vlastností! 
Klasik ruské literatury I. S. Turgeněv jich vyjmenoval ještě 
více – 24. Mnohé z nich dnes sice vyloudí úsměv, ale 
hodně jich platí i dnes, a i pro českou myslivost. 
Zejména provozovat myslivost ušlechtile a s citem. Mezi 
myslivci by neměl mít místo ten, kdo v touze po trofeji 
střelí srnce kamkoliv, jen aby získal trofej, neb v ty dny tak 
potřebnou zvěřinu. Jeli myslivec oprávněn zvěř usmrco-
vat, nemá přitom právo ji týrat a je o ni povinen celoročně 
pečovat. 
 

Poctivost, slušnost a družnost 
Měli bychom si dnes zdůrazňovat vlastnosti jako je čest-
nost a slušnost. Veřejnost na vesnicích časem pozná jaké 
jsou vztahy mezi myslivci, vycítí jejich vzájemnou nevraži-
vost a to vrhá špatné světlo na všechny myslivce, na ce-
lou naši myslivost. 
Samozřejmostí pak je bezpodmínečné dodržování všech 
zákonů, vyhlášek, doby lovu, i bezpečné zacházení se 
zbraní. Měli bychom zlepšovat vztahy v našich myslivec-
kých kolektivech, všichni by měli mít k sobě přátelský 
vztah. Proto je tak důležitý zvyk podávat si ruce, a to na 
znamení, že budeme spolu dobře vycházet, pracovat i 
lovit. Ale podat si ruce protože se to musí a chovat se 
nepřátelsky, před i po se vymračovat – to je falešné. Jsou 
bohužel i horší případy – že si myslivci vůbec ruce nepo-
dají. I takové jsou zvyky v praxi. Náročností na vzájemnou 
slušnost a pořádek také budeme dodržovat dobré tradice 
zděděné po našich předcích. 
 

MYSLIVECKÉ ODÍVÁNÍ 
Zelená barva patří k lovu odedávna – je to barva přírody, 
a ta je také základem našeho oblečení ve všech odstí-
nech, a i v kombinaci s hnědou, šedou a opět ve všech 
odstínech. Slavnostními mysliveckými barvami je i bílá a 
černá. 
Tyto zásady dodržovali již majitelé různých panství při 
zavádění stejnokrojů pro své myslivce, lesníky, aby je 
nejen dobře rozeznávali, ale i aby se jimi mohli honosit. 
Pokrývkou hlavy u všech myslivců je výhradně klobouk a 
čepice jen zimní. Lesníci z povolání mohou užívat čepice 
patřící k jejich stejnokroji. Veškeré kšiltovky, bekovky, 
plátěné a jiné čepice myslivci zásadně nenosí. Bohužel 
stále častěji je tento velký prohřešek možno vidět. Platí to 
i pro teplé počasí při honech na kachny. V tomto případě 
je možno připustit lehký plátěný klobouček, samozřejmě 
zelený. Prostovlasý nemůže jít myslivec na lov, kam by 
dal případný úlomek!? 
Pokud si chce myslivec na klobouk umístit trofeje z perna-
té, tak zásadně jen na levou stranu. Štětka se umísťuje do 
zvláštního toulce, poněkud dozadu a musí být jen vlastní 
trofejí. Pravá strana klobouku musí zůstat volná pro zasu-
nutí úlomku. Přemíra odznaků a trofejí přestává být ozdo-
bou a svědčí o pochybném vkusu majitele. 
Myslivecká vyznamenání, odznaky za zásluhy o myslivost 
na klobouk nepatří, ta se připínají na pravou stranu saka 
na hruď. 
Jednou ze zásad mysliveckého oblékání vždy bylo, aby se 
myslivci od sebe příliš nelišili. Teď naopak někteří mají 
snahu opačnou. Svědčí o tom různé kožené, až kovbojské 
klobouky a jiné zvláštnosti oděvu. 
Již ve starší literatuře jsem našel výtku k oblékání mysliv-
ců: „nevhodné jsou různé součástky vojenské výstroje, 
výstroj neodpovídající mysliveckým tradicím“. V tomto 
smyslu musíme opět důrazně odmítnout, aby se myslivci 
dostavili na své společné akce v maskovacích oděvech, v 
maskovacích vzorech na jakýchkoliv oděvních součást-
kách, včetně pokrývky hlavy. 
Maskáče do myslivosti nepatří, to by vypadalo, jako když 
jde jednotka do boje, nehledě k tomu, že je nosí dnes již 
hodně civilistů, turistů, rybářů a trampů i bezdomovců. Je 
to nevhodné, nevkusné a myslivečtí hospodáři by měli 
takto oblečené myslivce posílat ze zahájení honů domů. 
Oblékání žen se řídí všeobecnými zvyklostmi a jejich žen-
ské stejnokroje jim sluší určitě více než nám mužům. Na 
slavnostnější akce mohou nosit sukně, k lovu pak kalhoty. 
Klobouky, dámské také existují, by měli nosit ženy – mys-
livci vždy a smekají je při troubení jako muži. 
 



 
   8 

Pozdravy mají myslivci jen dva: „Lovu zdar!“ a „Myslivosti 
zdar!“, jiné nepoužíváme. 
 

Za MS Trnávka M. Razima 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SDH HOŘEPNÍK 
 

Hasičský ples 2024 
V pátek 23. 2. se konal v sále tradiční 
hasičský ples SDH Hořepník. 
Pro příchozí hosty byl u vstupu připraven 

uvítací nápoj. Ples uvedl starosta sboru Ondřej Přástka. 
Přivítal hosty, poděkoval sponzorům a členům sboru za 
tombolu a předal slovo skupině Tandem, která nás celým 
večerem provázela. Po první sérii písniček proběhlo před-
tančení – nejdříve v klasických tancích a poté i v latinsko-
amerických tancích. 
Na letošním plese byla pro návštěvníky připravena novin-
ka – foto koutek, který byl hojně využíván a většina účast-
níků si z plesu odnesla vzpomínku v podobě fotky. 
Věříme, že se všem ples líbil a užili si ho. SDH Hořepník 
děkuje za hojnou účast a dále děkuje všem členům, kteří 
se podíleli na organizaci plesu. 

Michal Frydryšek 
Jednatel SDH Hořepník 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBECNÍ KNIHOVNA HOŘEPNÍK 

Březen je Měsíc knihy, přijďte si půjčit nové knihy do ho-

řepnické knihovny. 
 

Čas odpouštět od Johna Grishama. Práv-

ník Jake Brigance přijme obhajobu Drewa 
Gamblea, mladíka obviněného z vraždy poli-
cisty. Ostře sledovaný soudní proces rozdělu-
je zdejší obyvatele – mnozí chtějí rychlý soud 
a trest smrti, ale Jake to vidí jinak. Jakmile 
zjistí o případu víc, pochopí, že musí udělat 

vše pro to, aby Drewa – kterému je pouhých šestnáct let – 
zachránil. Jakeovo odhodlání najít pravdu ohrožuje jeho 
kariéru i bezpečí jeho rodiny. 
 

Vinice ve Francii od Julie Caplin. Vychut-

nejte si pravé šampaňské a máslové cro-
issanty podávané s proslulým francouzským 
šarmem Hattie má zlomené srdce a cítí se 
mizerně. Když se jí naskytne příležitost pra-
covat dva měsíce na krásném sídle v oblasti 
Champagne, neváhá ani vteřinu a koupí le-

tenky rychleji, než vyletí zátka z lahve šampaňského. Pří-
prava velkolepého obřadu její sestřenice Gabby pro ni 
představuje šanci vypracovat se z pouhé asistentky na 
vyhledávanou organizátorku svateb. Proto se rozhodne 
zapomenout na trable s láskou a napnout všechny síly k 
uspořádání pohádkového dne. Nepočítala ovšem s jednou 
maličkostí… S úžasným Lucem, který neustále rozptyluje 
její pozornost. Podnikají spolu výlety po okolí, navštěvují 
místní trhy s delikatesami a užívají si pikniky mezi řádky 
vinné révy. Možná za to můžou bublinky, možná Lucovo 
kouzlo, ale Hattie začne přemýšlet, jestli jde jen o chvilko-
vé poblouznění, nebo snad o něco víc. 
 

Knihovnu v Hořepníku můžete navštívit každý čtvrtek 
a pátek od 13 do 16 hodin. 

HS 
 

 

POZVÁNKY 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   9 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ 2024 
 

 
HOŘEPNÍK 

 

BŘEZINA 

Pátek:  
12.1.; 9.2.; 8.3. 

Pondělí: 
29.1.; 19.2.; 11.3. 

Čtvrtek:  
11.1.; 8.2.; 7.3. 

Středa:  
17.1.; 31.1.; 14.2.; 28.2.; 13.3.; 27.3. 

 

Celý kalendář svozů najdete na webových stránkách jak Sompo a.s., tak DSO Sompo. Přímé adresy jsou: 
https://d2d.sompo-dso.cz/ - červeně zvýrazněný odkaz; http://www.sompo.cz/ - záložka OBČANÉ. Přímý odkaz na kalen-
dář - https://sompo-calendar.vercel.app/ Zvolíte rok 2024. V kalendáři vždy vyhledejte svou obec, případně část obce a 
zobrazí se Vám datum, kdy bude co sváženo.  
Výborná je mobilní aplikace, která občany upozorní na termíny svozu odpadů. Aplikace je určena pro telefony 
s operačním systémem Android a je volně ke stažení na Google Play: Sompo - Kalendář. Aplikace je velmi jednoduchá, 
stačí si nastavit, ve které obci se nacházíte a automaticky se vám den předem ve zvolený čas objeví na displeji mobilního 
telefonu upozornění na to, jaký odpad bude další den svážen. Prosté a účinné. Už nikdy se nestane, že zapomenete 
vyndat správnou popelnici. 

Pátek:  
12.1.; 9.2.; 8.3. 

Středa: 
31.1.; 28.2.; 27.3. 

Čtvrtek:  
11.1.; 8.2.; 7.3. 

Středa:  
17.1.; 31.1.; 14.2.; 28.2.; 13.3.; 27.3. 

https://d2d.sompo-dso.cz/
https://sompo-calendar.vercel.app/


 
   10 

KAM ZA ZÁBAVOU V BŘEZNU 

 PACOV 
7. ARISTOKRATKA VE VARU - Pokračování úspěšné-

ho filmu. Komunitní centrum Pacov od 20 hodin, 
vstupné 130 Kč. 

10. NOEMOVA ARCHA -  Animovaný film pro děti. Ko-
munitní centrum Pacov od 15.30 hodin. Vstupné 80 
Kč.  

12. OD OPATROVNY K MATEŘSKÉ ŠKOLE - Městské 
muzeum Antonína Sovy pořádá přednášku doplněnou 
prezentací. Od 17 hodin Zámecký sál Pacov. Předná-
ší Mgr. Marie Tušilová. Vstupné 40 Kč.  

15. VELIKONOCE VE ŠKOLE - Tvořivé velikonoční a 
jarní dílny. Budova ZŠ Pacov Za Branou od 14.30 do 
16.30 hodin. 

17. DĚVČÁTKO MOMO - Dětské představení v podání 
Divadla Kampa. Vstupné 50 Kč. Komunitní centrum 
Pacov od 15.30 hodin. Vhodné pro děti od 6 let. 

21. A MÁME, CO JSME CHTĚLI - Tragikomedie o po-
sledním dnu společného Československa. Komunitní 
centrum Pacov od 20 hodin, vstupné 130 Kč. 

22. KONCERT LELEBAND - Amatérské seskupení hráčů 
na ukulele. Vstupné dobrovolné. Komunitní centrum 
Pacov od 18 hodin. Pořádá Centrum LADA z.s. 

25. PRODEJNÍ VÝSTAVA CENTRA LADA - Komunitní 
centrum Pacov od 8 do 12 hodin. 

25. 
26. 

JARNÍ TVOŘENÍ - Přijďte si vyrobit jarní dekorace ze 
živých květin. V pondělí od 16.30 hodin, v úterý od 
17.30 hodin. Cena 480 Kč. Prostory SVČ Síť Pacov. 

31. VELIKONOČNÍ TRH - Velikonoční trh otevírá 4. 
sezónu Pacovských trhů. Těšit se můžete opět na 
milé farmáře a výrobce, kteří nabídnou lokální poctivé 
produkty a jarní dekorace, chybět nebude ani živá 
hudba. Areál skateparku naproti zámku od 9 do 13 
hodin. 
 

 OSTATNÍ OBCE 
 

7. 
 

LiStOVáNí: STOP (HUMPOLEC) - Scénické čtení 
Lukáše Hejlíka přijíždí do 8smičky! Tentokrát se těšte 
na knihu Tomáše Poláčka = STOP. Od 17 hodin. 

9. HASIČSKÝ PLES (SAMŠÍN) - KD Samšín od          
20 hodin, hraje kapela EMIL.  

16. HASIČSKÝ PLES (PŘÁSLAVICE) - KD Přáslavice 
od 20 hodin, hraje kapela KOLÁŘÍCI. 

16. NEJLEPŠÍ JSOU STUDENÝ (ŽELIV) - Komedi o 
laskavých tchýních a jejich věčných dětech v podání 
ochotnického spolku „Želiváci“. Sál Obecní restaura-
ce v Želivě od 19 hodin. Rapríza 24. 3. od 17 hodin. 
Vstupné 50 Kč. 

23. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V OBSERVATOŘI 
KOŠETICE - Národní atmosférická observatoř Koše-
tice od 9 - 14 hodin. 

 
 

KLÁŠTER ŽELIV - V březnu opět bohatý program. 
MDŽ, prohlídky, dílnička, velikonoční akce….  
Více na www.zeliv.eu/akce. 

 
 

 

   PELHŘIMOV 
 PROGRAM KINA VESMÍR: Duna: Část druhá 

(scifi, drama, dobrodružství); Manželé Stodolovi 
(drama); Superžena (komedie); Matka v trapu 
(komedie); Kung Fu Panda 4 (animovaná kome-
die); A máme, co jsme chtěli (dramatická kome-
die); Protivný sprostý holky (hudební komedie); 
Gabriela Soukalová: Pravda se pořád vyplatí (do-
kument); Seniorkino: Jak přežít svého muže; Na 
plný plyn Asií (dokument); Sladký život (komedie). 

6. ARTKINO – BASTARD (MSKD MÁJ) - Historické 
životopisné drama. Od 19 h, vstupné 140 Kč. 

6. CHYTRÝ TELEFON V PRAXI – Bezplatný kurz od 
13 hodin ve studovně městské knihovny Pelhři-
mov. Zájemci se musí předem přihlásit osobně v 
naučném oddělení knihovny nebo e-mailem na 
adrese naucne@knih-pe.cz  případně na telefon-
ním čísle 564 103 319, 565 321 093. Kurz je urče-
ný jen pro uživatele s operačním systémem Andro-
id. 

7. SVÉPOMOCNÁ SKUPINA - Pečujete o svého 
blízkého? Rádi byste si vyměnili zkušenosti s dal-
šími pečujícími? Uvítali byste radu, podporu a 
povzbuzení? Přijďte do Senior Point Hodina H 
v Pelhřimově od 15 - 17 hodin. Kontaktní osoba 
pro zájemce o svépomocnou skupinu: Eva Závůr-
ková,778 164 479, eva.zavurkova@centrum.cz | 
Dominika Dufková, 731 680 574, dom-
ca.dufkova@gmail.com. 

8. LIMONÁDOVÝ JOE (DDL) - Divadelní hra v podá-
ní divadelního spolku RIEGER. 8., 12., 15., 16., 
20., 22., 23., 26., 28. března v 19 hodin. Vstupné 
150 Kč. 

9. O PEJSKOVI A KOČIČCE (MSKD MÁJ) – Jak si 
dělali dort, Jak si myli podlahu, dva příběhy v po-
dání loutkoherecké skupiny Rolnička. Od 15 hodin, 
vstupné 70 Kč. 

10. POSEDLÍ DAKAREM TALK SHOW 2024 (KD 
MÁJ) – Zábavné historky o extrémní zážitky, pro-
mítání unikátního dokumentu z Dakaru od MM 
Production. Od 19 hodin, vstupné 1. Sekce         
699 Kč, 2. Sekce 399 Kč. 

14. VOJTĚCH DYK, INTIMITY S KLAVÍREM (KD 
MÁJ) – Sólový koncert s živým klavírním doprovo-
dem. Od 19 hodin, místa již pouze na stání         
890 Kč. 

22. TRAUTENBERK + COCOTTE MINUTE (KD MÁJ) 
- V předprodeji 590 Kč, na místě 650 Kč, od        
20 hodin. 

23. VELIKONOČNÍ MINI JARMARK – Masarykovo 
nám. Před TIC Pelhřimov 9 – 13 hodin. 

23. ČERTOVA ZKOUŠKA (DLL) – Pohádka v podání 
Divadelní společnosti Hralous. Vstupné 120 Kč, od 
15 hodin. 

4.4. LUKÁŠ PAVLÁSEK – PLANETA SLEPIC (DLL) 
– 90 minutová one-man-show. Vstupné: předpro-

dej 290 Kč, na místě 350 Kč, Od 19 hodin. 
5.4. MONKEY BUSINESS ...ALE STEJNĚ JE TO 

NÁDHERA... TOUR 2024 (KD MÁJ) - Vstupné: v 
předprodeji 590 Kč, na místě 650 Kč, od 20 hodin. 

 

 

HOŘEPNICKÝ ZPRAVODAJ 
Vydává Obec Hořepník, nám. Prof. Bechyně 79, IČO 00248215 jako nezávislý měsíčník. 

Registrováno Ministerstvem kultury ČR pod reg. č. ER 11388. 
Odpovědná redaktorka: Hana Svobodová, e-mail pro příspěvky: svobodova@horepnik.cz, podatelna@horepnik.cz. 

Uveřejněné příspěvky nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce nebo OÚ Hořepník. Za správnost příspěvků ručí autor. 

Tiskne OÚ Hořepník v počtu cca 100 ks, uzávěrka příspěvků do příštího čísla je 25. den v měsíci. 
 

 
 

mailto:naucne@knih-pe.cz

